
1042 Sbírka zákonů a nařízení, č. 274. a 275.

§ 2. ČI. II.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935; provede je ministr financí.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Bostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r, 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Bostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

27tS„

274.
Vládní nařízení 

ze dne 22. prosince 1934, 
jímž se opět mění čl. XVI, odst. 1, písm. b) uvá
děcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 

1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934 

o ťispoiných opatřeních personálních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. červ
na 1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listo
padu 1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Platnost ustanovení § 1, § 2, odst. 2, §§ 3 
a 4, § 6, odst. 1 až 3, §§ 7 až 9 zákona ze dne 
28. prosince 1932, č. 204 Sb. z. a n., o úspor
ných opatřeních personálních, se prodlužuje 
na dobu do 31. prosince 1935.

čl. I.

Ustanovení čl. XVI, odst. 1, písni, b) uvá
děcích ustanovení k zákonu č. 76/1927 Sb. z. 
a n., změněná zákonem ze dne 22. prosince 
1933, č. 248 Sb. z. a n., mění se opět a zní 
takto:

^Ustanovení § 17, č. 6 a § 78, písm. e), 
věta 1, pokud se týká příspěvků do pokladen 
a podobných ústavů, jakož i daní a dávek, a 
pokud při tom jde o zaměstnance s hrubými 
služebními požitky (§ 29), nepřesahujícími 
ročně, 60.000 Kč, dále ustanovení § 341 nabý
vají účinnosti od 1. ledna 1936. Platy v § 17, 
č. 6 a v § 78, písm. e), věta 1 (s výše uvede
ným obmezením) zmíněné, konané za výše 
označené zaměstnance, jsou do tohoto dne při 
zjištění vyměřovacího základu plátcova odpo
čitatelnou položkou.

§ 2.
(!) Platnost ustanovení §§ 1 až 6 vládního 

nařízení ze dne 22. prosince 1933, č. 252 Sb. 
z. a n., o úsporných opatřeních personálních, 
se prodlužuje se změnami uvedenými v od
stavci 2 na dobu do 31. prosince 1935.

(2) Od 1. dubna 1935 se zmenšují:
srážky po případě snížení nebo krácení 

stanovené v §§ 1, 2, 4, 5, 8 a 9 vládního na
řízení č. 252/1933 Sb. z. a n. o 30%,

zvýšení srážek stanovené v § 6 téhož na-, 
řízení o 50%.

(s) Ustanovení § 8, odst. 6 vládního naří
zení č. 252/1933 Sb. z. a n. se mění a bude 
zníti takto:

„Ustanovení odstavců 1 až 5 platí jen 
tehdy, jestliže hrubé služné (plat jemu odpo-


